
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2021 №958

О переименовании муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Липовская средняя 
школа имени Героя Советского 
Союза И.Т.Г ришина»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский 
район» Смоленской области от 24.03.2011 № 554,

Администрация муниципального образования 
«Рославльский район» Смоленской области 
п о с т а н о в л я е т :

*

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Липовская средняя школа имени Героя Советского Союза 
И.Т.Гришина» (далее -  Учреждение) в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Липовская основная школа имени Героя 
Советского Союза И.Т.Гринйша».

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Липовская средняя школа 
имени Героя Советского Союза И.Т.Гришина», утвержденный постановлением 
Администрации муниципального образования «Рославльский район»
Смоленской области от 25.12.2014 № 3199 (в редакции постановлений 
Администрации муниципального образования «Рославльский район»



Смоленской области от 22.06.2015 № 1376, от 07.12.2015 № 2772, от 19.06.2019 
№ 1082, от 09.02.2021 № 98, от 30.03.2021 № 382).

3. Уполномочить Учреждение (Амелина В.А.) осуществить необходимые 
юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, 
вносимых в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Липовская средняя школа имени Героя Советского Союза 
И.Т.Гришина», в течение пяти дней со дня подписания настоящего 
постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район» 
Смоленской области Филипченко С.В.

Г лава муниципального образования 
«Рославльский район» Смоленской области В.В.Ильин

/


